
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД 108 

(МБДОУ детский сад №108)

664019 г. Иркутск, улица Напольная, 68А, тел.: 33-93-60

ПРИКАЗ

от 17.05.2021 г. №35

«О внесений изменений в основную образовательную 
программу МБДОУ города Иркутска детского сада № 108»

в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 29 
декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказов 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1014 «Об 
утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам», от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 
Уставом МБДОУ г. Иркутска детского сада№ 108,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу (далее РГ) по внесению изменений в основную 
образовательную программу ДОУ на 2021 -  2024 год в количестве 11 человек.

2. В состав рабочей группы включить цредставителей администрации ДОУ и 
педагогического коллектива.

3. Утвердить рабочую группу в следующем составе:

Председатель РГ -  заведующий ДОУ Самарина Л.В.

Секретарь РГ -  заместитель заведующего Косьянова Т.Е.

Члены рабочей группы:

педагог -  психолог: Цветкова Т.В.

Воспитатели : Черных Е.В., Ковшова А.Н:, Линник Н.Н., Дондокова Т.Н., Долгова 
Л.Б., Шалбаева В.М.

-с.  ; 'V- | |  у • 7 • : 0 ’1. ' :

Учитель -  логопед : Михалева Л.К.

Музыкальный руководитель : Туркина О.Н.



4. Определить ответственность членов РГ за внесение изменений в основную 
образовательную программу:

- Косьянова Т.Е.- за определение целей и за^ач, направлений образовательной 
деятельности; за составление проблемно -  ориентированного анализа результатов 
предшествующей педагогической деятельности, потребностей родителей и социума.

- Цветкова Т.В.- за составление мониторинга достижения планируемых результатов 
освоения основной общеразвивающей программы ДОУ;

- Ковшова А. Н., Долгова Л.Б. - за разработку образовательной области «Познавательное 
развитие».

- Шалбаева В.М. -  за разработку образовательной области «Физическое развитие».

- Черных Е.В., Дондокова Т.Н. -  за разработку образовательной области «Социально -  
коммуникативное развитие».

- Туркина О.Н., Линник Н.Н., за разработку образовательной области «Художественно -  
эстетическое развитие».

- Михалёва Л.К., за разработку образовательной области «Речевое развитие ».

- Краева Е.Я. -  Содержание работы участников коррекционно -  образовательного 
процесса для детей с ТНР.

5. Утвердить Положение о временной рабочей группе по разработке Образовательной 
программы ДОУ (приложение № 1).

6. Утвердить план деятельности рабочей группы по разработке Образовательной 
программы ДОУ (приложение № 2).

7. Рабочей группе разработать и представить проект основной общеобразовательной 
программы ДОУ на заседании педагогического совета в августе 2021 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детского


